
Вісник 
Собору

Слово Боже (на неділю)

ПАТРІАРШИЙ СОБОР ВОСКРЕСІННЯ ХРИСТОВОГО
УКРАЇНСЬКА ГРЕКО-КАТОЛИЦЬКА ЦЕРКВА

№ 08/2024 (304)

2024
р.Б.

18 лютого 
25 лютого

Неділя про Закхея.  
Св. Лева, папи Римського.

Ряд.: Апостол: 1 Тим. 285 зач. 4, 9-15.

Сину Тимотею, вірне це слово й 
повного довір'я гідне. Саме для 
цього трудимося та боремося, ми 
поклали нашу надію на живого 
Бога, Спасителя усіх людей, осо-
бливо ж вірних. Це наказуй і 
навчай. Ніхто твоїм молодим віком 
хай не гордує, але будь зразком для 
вірних у слові, поведінці, любові, 
вірі і чистоті. Заки я прийду, пиль-
нуй читання, утішай та навчай. Не 
занедбуй у собі дару, що був даний 
тобі через пророцтво з покладан-
ням рук збору пресвітерів. Про це 
міркуй, будь увесь у цьому, щоб 
поступ твій усім був очевидний.

Ряд.: Євангеліє: Лк. 94 зач. 19, 1-10.

В тому часі проходив Ісус через Єрихон. А був там 
чоловік, Закхей на ім'я; він був головою над митарями 
і був багатий. Бажав він бачити Ісуса, хто він, але не 
міг із-за народу, бо був малого зросту. Побіг він напе-
ред, виліз на сикомор, щоб подивитися на нього, бо 
Ісус мав проходити тудою. Прийшовши на те місце, 
Ісус глянув угору і сказав до нього: – Закхею, злізай 
швидко, бо я сьогодні маю бути в твоїм домі. І зліз 
той швидко і прийняв його радо. Бачачи те, всі стали 
нарікати й казали: – До чоловіка грішника зайшов 
у гостину. Закхей устав і промовив до Господа: – 
Господи, ось половину майна мого даю вбогим, і коли 
я чим кого покривдив, верну вчетверо. Ісус сказав до 
нього: – Сьогодні на цей дім зійшло спасіння, бо й він 
син Авраама. Син бо чоловічий прийшов шукати й 
спасти те, що загинуло.



Історія Закхея, митаря з Єрихону, сягає 
глибин людської душі, розкриваючи 
перемінюючу силу зустрічі з Христом.

Хто такі митарі?
За часів Ісуса Христа митарі збирали 

податки для Римської імперії. Їхня робота 
була дуже непопулярною, адже вони 
часто брали більше, ніж їм було належно, 
і зловживали своїми повноваженнями.

Функції митарів:
Збір податків на ім'я Римської імперії
Контроль за торговими шляхами
Оцінка майна та доходів
Видача дозволів на торгівлю
Чому їх не любили?
Зловживання: Митарі часто брали 

хабарі, завищували податки та знуща-
лися над людьми.

Співпраця з окупантами: Митарі вва-
жалися зрадниками, адже вони працю-
вали на Римську імперію, яка гнобила 
єврейський народ.

Нечистий прибуток: Заняття митар-
ства вважалося ганебним, адже воно 
було пов'язане з обманом і здирництвом.

Ставлення до митарів:
Їх зневажали і вважали грішниками.
Їх виключали з релігійного життя.

З ними не спілкувалися і не їли за 
одним столом.

Історія Закхея:
Закхей був начальником митарів, 

тобто він мав велику владу і багатство. 
Він був зневажаний людьми, адже його 
вважали грішником і зрадником.

Зустріч з Христом:
Ісус, проходячи через Єрихон, поба-

чив Закхея на дереві. Він запросив його 
спуститися і пообідати з ним. Це було 
неймовірно, адже Ісус спілкувався з 
грішником, якого всі зневажали.

Перетворення Закхея:
Ця зустріч кардинально змінила життя 

Закхея. Він щиро покаявся у своїх гріхах 
і вирішив змінити своє життя. Він відшко-
дував усім, кого обдурив, і пообіцяв від-
давати половину свого майна бідним.

Значення історії:
Історія Закхея показує, що Бог любить 

усіх людей, навіть грішників. Він готовий 
пробачити і дати шанс на нове життя.

Важливі уроки:
Бог шукає кожного: Неважливо, 

наскільки глибоко ви загрузли в гріху, Бог 
завжди готовий зустріти вас з любов'ю і 
прощенням.

Зустріч з Христом: Перетворення Грішника



 

 

г. Молитва прохання 
У спілкуванні з Богом прохання займає 

важливе місце. Перед Своїми страстями 
Христос молився до Отця за всіх апосто-
лів, просячи, щоб Отець беріг їх, аби вони 
були одно (пор. Йо. 17, 11), а також за всіх 
нас – тих, що через слово апостолів уві-
руємо в Нього (див. Йо. 17, 20-21). У Боже-
ственній Літургії Церква просить Бога про 
спасіння цілого світу в єктеніях-прохан-
нях.

Закликаючи нас звертатися з прохан-
ням до Бога: «Просіть, і дасться вам […], 
кожний бо, хто просить, одержує» (Мт. 7, 
7-8), Христос одночасно запевняє нас у 
тому, що Отець небесний уже знає, чого 
нам треба, перш ніж ми попросимо в 
Нього (див. Мт. 6, 8). Для нас молитва про-
хання важлива тим, що ми вчимося того, 
про що саме слід просити Бога. Церква 
звертається до Бога, щоб Він дарував нам 
«прохання на спасіння». Іноді люди звер-
таються в молитві до Бога з вимогою безу-
мовного виконання їхніх бажань і потреб. 

ІІ. Людина у Христі як нове сотворіння.	 Ґ. Молитва в духовному житті
2. Види молитви	

Справжнє прохання, однак не є вимогою, 
а означає готовність прийняти Божу від-
повідь у повній довірі до Нього, усвідом-
люючи, що Бог завжди дарує те, що нам 
потрібно (пор. Лк. 12, 30).

Часом може здаватися, що Бог не вислу-
ховує наших прохань, однак навіть тоді 
треба бути витривалим у молитві. Молитва 
переображує того, хто молиться, робить 
його витривалим у доброму, вчить про те, 
що йому справді потрібне, і робить відкри-
тим на Божу волю. У витривалій молитві 
Господь вчить нас зростати від прохання 
сповнити нашу волю до бажання при-
йняти Його волю: «Нехай буде воля Твоя». 
Святий Йоан Золотоустий заохочує до 
витривалої молитви: «Коли ти молишся 
і будеш вислуханий, то далі молися, щоб 
Богові подякувати; якщо не будеш вислу-
ханий, то не покидай молитви, щоб бути 
вислуханим… Тож самою потребою Він 
спонукає тебе частіше з Ним говорити й 
віддаватися молитві».

Розумій молитву

Катехизм УГКЦ “Христос – Наша Пасха”, 819-821

Справжнє щастя не в багатстві: Мате-
ріальні блага не дають справжнього 
щастя. Лише в Бозі можна знайти істинне 
задоволення.

Покаяння веде до спасіння: щире 
визнання своїх гріхів і прагнення до 
зміни відкриває двері до Царства Божого.

Пошук Бога – це постійний процес: 
Духовний розвиток не має кінця. Необ-
хідно постійно вчитися, зростати і йти 
вперед.

Заклик до дії:
Відкрити своє серце для Христа: 

Зустріч з Христом може змінити ваше 
життя на краще.

Покаятися в своїх гріхах: Визнайте свої 
помилки і щиро попросіть прощення у 
Бога.

Змінити своє життя: Почніть жити 
згідно з Божими заповідями.

Постійно шукати Бога: Не зупиняйтеся 
на шляху духовного зростання.

Історія Закхея – це не просто розпо-
відь про давню подію. Це свідчення без-
межної любові Бога до кожного з нас. 
Вона надихає на покаяння, дає надію на 
спасіння і веде до справжнього щастя.

Запитання для роздумів:
Як ми можемо навчитися постійно 

шукати Бога?
Як ми можемо жити згідно з Божими 

заповідями?
Як ми можемо допомогти іншим людям 

зустрітися з Христом?

Матеріали взято з: редакція ВС
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Прохання про молитву
Просимо про усильну молитву за 
перемогу нашого народу над ворогом і 
мир в Україні та у світі. Також тримаймо 
у молитовній пам’яті усіх полонених та 
поранених захисників України та наших 
співвітчизників.

Душпастирі тижня
о. Богдан Чурило -    (097) 309 68 69 
о. Дмитро Хопта     - (096) 777 97 93

Понеділок 19.02 –  Св. ап. Архипа
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Вівторок 20.02 – Прп. Лева, єп. Катанського.
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Середа 21.02 – Прп. Тимотея, що в Символах.  
Св. Євстатія, аєп. Великої Антіохії.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Четвер 22.02 – Віднайдення чесних мощів свв. мчч.,  
що в Євгенії.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня 

П’ятниця 23.02 – Св. сщмч. Полікарпа, єп. Смирнського.
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня та молебень за здоров’я 

Субота 24.02 – Перше і друге знайдення чесної голови 
св. славн. прор., предтечі і хрестителя Господньо-
го Івана.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення) 
18:00 - Велика вечірня та утреня НАЖИВО від Живе ТБ

Неділя 25.02 – Неділя про Митаря і Фарисея.  
Св. Тарасія, аєп. Царгородського. 

07:30 – Божественна Літургія
09:00 – Божественна Літургія
11:00 – Божественна Літургія НАЖИВО від Живе ТБ
18:00 – Вечірня та акафіст за жертводавців

Покаяння - це 
не просто  
слова, а діла.  
Це зміна  
нашого життя,  
наших думок, 
наших почуттів.

+ Любомир

Покаяння – це 
дар Божої  
благодаті,  
який дає нам 
можливість  
розпочати 
нове життя.

+ Святослав


